
 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO CED 

ASSUNTO Solicitação de reunião extraordinária 

 

DELIBERAÇÃO Nº 60/2020 - CED-CAU/SC 

 

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA - CED, reunida ordinariamente no dia 
24 de agosto de 2020 com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros 
(as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 
2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências 
conferidas pelo art. 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do 
assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a necessidade de acelerar e tramitar alguns processos importantes; 
 
Considerando a necessidade de análise mais aprofundadas de alguns dos processos 
analisados na reunião ordinária de 24/08/2020; 
 
Considerando a urgência desse assuntos; 

 
DELIBERA:  
 
1 – Solicitar o agendamento de uma reunião extraordinária da CED – Comissão de Ética 

e Disciplina para o dia 03/09/2020 das 14:00 às 18:00.  
 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
Com 02 (três) votos favoráveis das conselheiras Rosana Silveira e Juliana Dreher de 
Andrade; (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.  
 
 

Florianópolis, 24 de agosto de 2020. 
 
 
 
* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 

28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.  
 
 

 
___________________________________________ 

Antonio Couto Nunes 
Assessor Especial da Presidência 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CED - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Conselheiro (representação) 
Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Rosana Silveira (Coordenadora) x    

Juliana Cordobva Dreher de Andrade x    

     

 

Histórico da votação 

Reunião da CED: 8ª Reunião Ordinária de 2020 

Data: 24/08/2020 

Matéria em votação: Solicitação de reunião extraordinária. 

Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (02) 

Ocorrências: Não houve. 

Secretária da Reunião: Fernando 
Volkmer 

Presidente da Reunião: Rosana Silveira 

 


